
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко»

% >

ПРИКАЗ

А к a t J U ’ / e  ■ № Г /
г. Саянск, Иркутская область

Об итогах проведения конкурса чтецов

На основании годового плана на 2018-2019 учебный год, с целью 
формирования чувства патриотизма, нравственных и духовных ориентиров 
подрастающего поколения, воспитания положительного эмоционального 
отношения к литературным произведениям, артистических умений, создания 
условий для познавательно-речевого и художественно-эстетического 
развития детей, выявления лучших чтецов среди воспитанников учреждения, 
предоставления им возможности для самовыражения 8 февраля 2019 года в 
учреждении состоялся конкурс чтецов «О Родине, о подвиге, о славе» среди 
воспитанников старших и подготовительных групп. Выбранные 
произведения соответствовали возрастным особенностям участников. 
Воспитанники продемонстрировали при прочтении стихотворений умения 
интонацией, мимикой, жестом передать своё отношение к литературному 
произведению. Проявили артистичность, эмоциональность. На основании 
вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отметить воспитанников, принявших участие в конкурсе чтецов, 
дипломами по следующим номинациям:
- Еремеева Арина, гр.№ 10- «За оригинальность прочтения»;
- Гордеева Анастасия, гр.№ 6 - «Самое задорное исполнение»;
- Кичев Илья, гр.№ 5- «Самый обаятельный исполнитель»;
- Стерхова Лиза, гр. № 6- « Самое жизнерадостное исполнение»;
- Казимирова Даша, гр.№5- «Самое проникновенное исполнение»;
- Ботвинко Маша, гр. № 10-«Самое выразительное исполнение»;
- Фёдорова Юля, гр. № 10- « Самое яркое исполнение»;
- Шелковникова Ярослава, гр. № 7- «Самое проникновенное исполнение»;
- Яковлева Соня, гр. № 6- «Самое эмоциональное исполнение».
2.Делегировать на городской конкурс чтецов следующих воспитанников:
- Ботвинко Мария, гр.№ 10 (воспитатель Рамазанова И.Н.);
-Еремеева Арина, гр.№ 10 (воспитатель Рамазанова И.Н.).
4.Включить в резервную группу для участия в конкурсе чтецов Фёдорову 
Юлию, гр.№ 10 (воспитатель Рамазанова И.Н.).



5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий О.М. Попова

В дело № 01-13


